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OBJEDNÁVKA Č. 0147/2019/POR/O

Odběratel Dodavatel
IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 27798526 DIČ: CZ27798526

Moravskoslezský kraj zachveja & Blaško, advokátní kancelář,

s.r.o.
28. řiina 2771/117 28.říina 1727/108
70218 Ostrava 70200 Ostrava

Vyřizuje: Pustelníková jana Ing. vyřizuje:
Telefon: 595 622 256 Telefon:
Odbor: POR-2

Objednáváme u vás:
zpracování odborného právního stanoviska v rozsahu 2 - 5 stran dle níže uvedené specifikace:
Vypracování odborného právního stanoviska ve věci možného pověření zaměStnance krajského úřadu k výkonu funkce vedoucího
oddäenI, přičemž místo vedoucího bude dlouhodobě neobsazené (současný vedoucí odděleni bude uvolněn pro výkon politické
funkce).

I) Lze k tomuto účelu využít možnosti dočasného pověření zaměstnance výkonem funkce, i přesůo že tento institut "nezná" ani
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"), ani zákon Č. 312/2002 Sb., o
úředníäch územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
úředníckh územních samosprávných celků")?

2) A pokud k otázce 1 je odpověď "lze", je možno obsadit pozici "pověřeného" vedoucího oddäeni osobou, která nesplňuje
podmínku trestní bezúhonnosti ve smyslu zákona o úřednickh územních samosprávných celk¢P Případně, nebude-li tato osoba
úředníkem ve smyslu výše uvedeného zákona, je dána obdobná překážka (absence bezúhonnosti) k výkonu funkce vedoucího
oddělení zákoníkem prácíe?

Maximálnícena 12.000 KČ bez DPH

Datum požadovaného splněni: 28.01.2019
Přňohy:

UPOZORNĚNÍ: Érada faktury se pmvádí 14. kalendářní den od data doručenÍ faktury.
Povinnost zaplatit cenu je splněna chem odepsáni přŕslušné Částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištěnídaně dle § 109a zákona q DPH a hQdnQtlj plněnÍodpovÍdajicÍ dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradÍv terminu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně přísbušnéhQ správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečněnízdaniteľného plněnIzveřejněn v aplikaci ,,Registr pjátců dph" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) do¢avate1 bude ke dN uskutjeČněnÍ zdanitelného plnění v insolvenČnÍm řízeni.
Odběrate| nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené Či stanovené správoem' daně dodavaWi v i;Quvis|osti s pobenciálně pozdní úhradw
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že nenÍQbchodnÍspo|ečnQstÍ, ve ktíeŔ veřejný funkcionář uvedený v § 2 ôdsL 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějšIch předřisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústřednho správního úřadu, v jehož čele nenÍčlen vlády), nebo jim ovládaná c1sQba vtastni podů
představujÍcÍ alespoň 25%. účast spdečNka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomj, že pokud je uvedené prohlášenI nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX CENA CELKEM (VC. DPH) 14 520,00 KČ

1/"

Podrobnosti platby: ĎätU¶ . 1. , N4 O "J 9
Na účet

Číslo výdajového účtu MŠK : 27-1650676349/0800

JUDr. Petr PospIŠil, h. ., LL.M.

vedoucí odboru právníh a organizačního
f
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OBJEDNÁVKA Č. 0519/2019/POR/O
Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 71475915 DIČ:

Moravskoslezský kraj Ing. Kateřina Valentová Worschová

28. říina 2771/117 Estonská 2569
70218 Ostrava 27201 Kladno

Vyřizuje: Ing. jana Pustelníková vyřizuje:
Telefon: 595 622 256 Telefon:
Odbor: POR

Objednáváme u Vás:

zpracováni znaleckého posudku o ceně obvyklé podňu společníka Statutární město Ostrava ve společnosti Koordinátor ODIS s.r.o.,
ICO 64613895, a to k 31. 12. 2018.
Maximálni cena za zpracovánÍ posudk(j je 49 500 KČ.

Datum požadovaného splnění: 30.04.Z019
Přňohy:

UŔOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářnI.den od data dcwučeni faktury.
povinnost zaplatit cenu je sphěna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. ."
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní spcdečnosti, ve které veřejný funkcicmář uvedený v § Z odst. 1 pÍsm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve.
znění pozdýšÍch předpisů (Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož Čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osQba vlastni pochl
představuýcI alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědQmí, že pokud je uvedené pmhlášení nepravdivé, bude smlouva
považwána za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (VC. DPH) 49 500,00 KČ

Podrobností platby: Datum' O L -Ok" 20 K'ajský Úfac!
28. října 117

Na účet 702 18 OSTRAV
-25-

ČÍslo výdajového účtu MŠK: 27-1650676349/0800

. jUDr. Petr L.M.
vedoucí odboru prá4nÍho a organizačního

KRA:

i
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OBJEDNÁVKA Č. 1169/2019/POR/O
Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 29393540 DIČ: CZ29393540

Moravskoslezský kraj Advokátni kancelář Křižková, Parobek a
partneři s.r.o.

28. říina 2771/117 Sokolská tř. 451/11
70218 Ostrava 70200 Ostrava

Vyřizuje: Siuda Kami!'1ng. Vyřizuje:
Telefon: 595 622 549 Telefon:
Odbor: POR-2

Objednáváme u Vás:

poskytování právni pomoci a právního poradenství při řešení právní problematiky souvisejÍcÍ s uplatňováním pohledávek
Moravskoslezského kraje vůči spoleČnosti VOKD, a.s., a to v rámci probíhajĹcÍho insolvenčního řízení.

předpoŔládaný rozsah: 30 hod
Cena za 1 hod: 800 KČ bez DPH
Maximální cena: 24.000 KČ bez DPH

případné vícenáklady, typu poplatky za úřední výpisy, notářské a soudní poplatky, překladý, jiné externí služby typu
zahraniční právní experti, daňové poradenství, znalci apod., je AK povinna si předem odsouhlasit u objednatele. Bez tohoto
souhlasu tyto vícenáklady nebudou objednatelem hrazeny.

Datum požadovaného splnění: 31. 12. 2019
Přílohy:

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářníden od data doručení faktury.

Pcjvinnost zaplatN cenu je spměna dnem oGepsáni přisiušné Částky z úČtu objednatele.
Odběratel uplatni insůtut zvláštnIho způsobu zajištění daně dle § 109a zákQna c DPH a hodnotu plnění odpovÍdajÍcÍ dani z přidané hodnoty uvedené na.
faktuře uhradiv termínu splatnosti tétío faktury stanoveném dle objednávky přímci ria osobní depoätní účet dodavatele vedený u místně pňslušného správce
daně v případě, Že:
a) dodavatel bude ke dni uskubečněrň zdanitelného plněni zveřejněn v aplikaci ,,Registr plátců DPH!' jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitdného plnění v insôlvenčnÍm řízeni.
Odběratel nenese odpovědmst za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel grohlašuje, že není obchodní společnostÍ, ve které veřejný funkcionéř uvedený v § 2 odst 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správnIho úřadu, v iehcž Čele není člen .vlády), nebo jÍm ovládaná osoba Mastní podů
představující alespoň 25% úČast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za nepiatnoú.

MAJC CENA CELKEM (VC. DPH) 29 040,00 KČ

Podrobnosti platby: Datum:

. 18 ,ó9, 2019 ZSKÝ KRAJNa účet Úřad
117

ČÍslo výdajového úČtu MŠK : 27-1650676349/0800

....

TRAVA

JUDr. Petr PospÍáúi, Ph.D., LLJ¶.
vedoucí odboru rávniho a organizačního
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OBJEDNÁVKA Č. 0080/2020/IM/O
Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 64615065 DIČ: CZ64615065

Moravskoslezský kraj Advokátní kancelář pyšný, Srba &
Partneři, v.o.s.

28. řiina 2771/117 Občanská 1115/16
70218 Ostrava 4/ 71000 Ostrava 10

Vyřizuje: Kdišková' Michala Ing, ('/',ů"" Vyřizuje:
Telefon: 595 622 905 Telefon:
Odbor: IM

objednáváme u Vás:

právní služby sj»čÍvajÍcÍ ve zpracováni návrhu kupní smlouvy na prodej pozemků a Části pozemků ve vlastnictví kraje a
společnosti Letiště Ostrava, zapsaných v katastru nemovitosti na LV č. 452 a LV č. 376 v k. ú. a obci MoŠnov, a to
spoleČnosti ENES Cargo as., ICO 136 42 693. Koncept smlouvy bude předložen advokátem JUDr. Petrem pyšným do
25.1.2020.
Odměna se sjednává ve výši hodinové sazby 2.000 KČ bez dph navýšené o DPH v platné výši a zahrnuje veškeré náklady
(jízdné, telefony, e-maily, poštovné atd.). Maximální časový rozsah práce činí 15 hodin. Faktura bude vystavena po
předáni koneČného znění kupní smlouvy.
Dodavatel je povinen řídit se pokyny odběratele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy, na základě žádosti
odběratele podat komplexní infQrmaci s uvedením návrhu dalŠího postupu a uschovávat veškeré písemnosti mající vztah k
dohodnutému předmětu plněni po dobu 5 let. Odběratel je povinen zabezpečit, aby dodavateli byly vždy poskytnuty úpln'é
a pravdivé informace, jež budou výlučně sloužit k obhájeni oprávněných ekonomických, obchodních a právní zájmů
odběratele.

Datum požadovaného splněni: 15.02.2020
Přäohy: ---

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručeni faktury.

povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsáni příslušné Částky z úČtu ?bjednate|e.
Odběratel uplatni institut zvláštního způsobu zajištěni daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovidajÍcÍ dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradiv termínu splatncisti tétD faktury stanoyeném dle objednávky přímo na osobní depQzitnÍ účet dodavatele vedený u místně přklušného správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečněni zdanitelného plněni zveřejněn v aplikaci ,,Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanibelného plněni v insolvenčním řIzeni.
Odběratel nenese ôclpověánogt za případné penák a jiné ptjstihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou
dph, ti. po datu splatnosti tétD daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společnostÍ, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 pÍsm. C) zákona Č. 159/2006 Sb,, o střetu zájmů, ve
znění pQzdějšÍch předpisů (člen vlády nebQ vedoucĹ jiného ÚstřednÍho správního úřadu, v jehož Čele není člen'vlády), nebo jim ovládaná osoba vlastní podíl
představujÍcÍ alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti, Dodavatel bere na vědomi, že pokud je uvedené prohlášenI nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (VC. DPH) 36 300,00 KČ

Podrobnosti platby: Datum2 2 ,01, 2
KRAJ

Na účet

Číslo výdajového účtu MŠK : 27-1650676349/0800

r·Ing. Be. Libor vajda
vedoucí odboru investičního a majetkového
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OBJEDNÁVKA Č. 0491/2021/POR/O
Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 62332121 DIČ:

Moravskoslezský kraj Křižková Iľona, JUDr., advokát

28. říina 2771/117 Sokolská třída 451/11
70218 Ostrava 70200 Ostrava

Vyřizuje: Vymětal Martin Mýr. LL.M. vyřizuje:
Telefon: 595 622 716 Telefon:
Odbor: POR-l

Objednáváme u Vás:

poskytování právní pomoci a právního poradenství při řešení právni problematiky souvisejÍcÍ $ uplatňovánkn pohledávek
Moravskoslezského kraje vůči společnosti YOKO, a. s., a to v rámci probÍhajÍcÍho insolvenčnÍho řIzenI.

předpok|ádaný rozsah: 25 hod

Cena za 1 hod: 1000 KČ bez DPH

Maximální cena: 25 000 KČ bez DPH, 30 250 vC. DPH

Případné vícenáklady, typu poplatky za úřední výpisy, notářské a soudní poplatky, překlady, jiné externí služby typu
zahraniční právní experti, daňové poradenství, znalci, apod., jste povinna si předem odsouhlasit u objednatele. Bez tohoto
souhlasu tyto vIcenáklady nebudou objednatelem hrazeny.

Datum požadovaného splnění: 30.06.2022

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručení faktury.
Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsáni pKslušné Částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatni institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona q dph a hodnotu plněni odpovídaýd dani z přidané hodnoty uvedené na .
faktuře uhradí v terminu splatnosti této faktury stanweném dle objednávky přímo na QsobnÍ depozitní účet dodavatele vedený u místně přIsIušného správce
daně v přlpadě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelnCho plnění zveřejněn v aplikaci ,,Registr plátců DPH" jako nespdehlivý pIátíce, nebo .
b) dodavatel bude ke dni uskutečněnI zdanitelného p|něni v insolvenčnÍm řízeni.
Odběratei neriese odpQvěcjnQst za případné penále a jiné postihy vyměřené Či stanovené správcgm daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou
dph, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 pÍsm. c) zákona č. 159/2006 Sb., ô střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisŮ (Člen viádý nebo veájucÍ jiného ústřednÍho správního úřadu, v jehož ček není člen vlády), nebo jÍm ovládaná osoba vlastní podíi
představujÍcÍ alespoň 25% účast společnIka v obchodní společnosti. Dodavatel bere ha vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (VC. DPH) 30 250,00 KČ

Podrobnosti platby: DatuQ 4 ., '!E,ZSKÝ KRAJ

Na 'účet ky úřadPo dobu " "117

Číslo výdajového účtu MŠK - 27 1650676349/0800 Mgr. M ¢2trava
vedouc

W

jUDr. Petr PospÍšil, Ph.D., LL.M.
vedoucí odboru právního a organizačního
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OBJEDNÁVKA Č. 0635/2021/POR/O
Odběratel DÔdavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 i¢: 86980181 DIČ:

Moravskoslezský kraj jUDr. Michael Kincl
28. říina 2771/117 A. Skotáka 1254/10
70218 Ostrava 67801 Blansko

Vyř"zuje' Hořínek Michal Mgr Vyřizuje:
Telefon: 595 622 575 Telefon:
Odbor: POR-l

Objednáváme u vás:

Písemné právni posouzení k některým specifikovaným otázkám týkajícím se pověření závazkem veřejné služby krajských
nemocnic včetně max. 3 konzultacI (ústně, písemně) souvisejÍcÍch s předmětnými otázkami. Otázky jsou specifikovány
v přIIoze k objednávce, jejíž součástí jsou podklady: Smlouva o závazku veřejné služby, Pravidla pro výpočet nadměrné
vyrovnávací platby. .
Zadavatel s ohledem ň@ ochranu životního prostředí preferuje elektronickou komunikaci.
Maximálni cena za zpracováni posouzeni vC. konzultaci je 20 000 KČ.

Datum požadovaného splněni: 07.09.2021
Př'lohy Žádost o právn' stanov'sko

Smlouva o závazku veřejné služby
Pravidla pro výpočet vyrovnávací platby

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručeni faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna driem odepsáni přIslušné částky z účtu objednatele.
Dodavatel prohkšuje, že není obchodní spcdečnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 pÍsm. c) zákon? č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozděj§ch předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná oscba vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společnka v obchcCni společnosti. Dodavatel bere na vědomí, Že pokud je uvedené prohláŠenI neŔravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM 20 000,00 KČ

,d'

l'

::'::::O^' p""y' """' 12 .08. 2021

Číslo výdajového Účtu mšk : 27-1650676349/0800

jUDr. Petr Pospíší , Ph.D., LL.M.
vedoucí odboru právního a organizačního

j



Žádost o právní stanovisko k niže uvedeným otázkám týkajÍcÍ se pověření
závazkem veřejné služby krajských nemocnic

rm

Nemocnice, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj, byly pověřeny závazkem veřejné služby na
základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon v celém rozsahu své
hlavni činnosti, s výjimkou některých činností jako jsou např. lékárenské služby. Níže jsou popsány
jednotlivé otázky, na které poZadujeme vypracovat právní stanovisko. Pokud bude potřeba zaslat další
podklady nebo informace, jsme připraveni je zajistit.

1. Ziskovost některých služeb
Pověřené 'nemocnice dlouhodobě vykazuji ztrátu ve svém hospodařeni. Některé zdravotnické služby
v rámci hlavníčinnosti bylyvšak v minulých účetních obdobích (2019 a 2020)v zisku, zejména z důvodu
zvýšení úhrady zdravotních pojišt'oven za lékařské výkony (dle tzv. úhradové vyhlášky, kompenzační
vyhlášky - COVID příplatky), případně díky úspěšnému vyjednáváni nemocnice se zdravotními
pojišťovnami (dohadovací řIzeni za provedené zdravotní výkony v minulých letech). Otázkou je, zda
službu, kterou je možné provozovat za standardních tržních podmínek bez příspěvku zřizovatele, je
možné nadále mít v závazku veřejné služby. Nemocnice je pověřena k výkonu komplexních činností
s cílem zajistit komplexní zdravotní služby v rámci daného území a případná ,,ziskovost" některých
sluÍeb tak pomáhá financovat ostatní ,,ztrátové" služby 'bez nutnosti poskytovat nemocnici další
finanční prostředky z veřejných rozpočtů.

Otázka:
jaký postup lze v těchto případech doporučit a zda je možné ziskové služby v rámci pověřeni ponechat?

jaké období je rozhodné pro určeni ziskovosti služby (l rok nebo 2 po sobě jdoucí roky) a s tím
souvÍsejÍcÍ revize pověření takové služby v rámci závazku veřejné služby?

2. výnosy' z veřejného zdravotního poiištěnj - veřejný zdroj?
Převažujicim zdrojem příjmů nemocnic jsou platby zdravotních pojišťoven z veřejného zdravotního
pojištění dle zákona č. 47/1998 Sb., o veřejném zdravotním pojištěni a o změně a doplnění některých
souvisejÍcÍch zákonů. Systém veřejného zdravotního pojištění je založen na povinném odvodu plátců
(pojištěnci, zaměstnavatelé a Stát) příslušné zdravotní pojišťovně, u které je pojištěnec pojištěn.
Systém plateb zdravotních pojišťoven nemocnicím za jejich provedené výkony je postaven na úhrädové
vyhlášce (vyhláška o způsobu oceňováni nákladů na zdravotní služby pro účely přerozdělování) a dále
na schopnosti nemocnice vyjednat se zdravotní pojišťovnou úhradu provedených zdravotních výkonů.
S ohledem na charakter veřejného zdravotního pojištěni, do kterého nejvíce přispívá stát ze svého
rozpočtu za zákonem stanovené pojištěnce, jsme postaveni před otázku charakteru takových
finančních zdrojů nemocnice a jak na tyto zdroje pohlížet při kontrole nadměrné vyrovnávací platby.

Otázka:
je příjem nemocnic od pojišťoven z veřejného zdravotního pojištění veřejným zdrojem, který by
v případě nadměrné vyrovnávací platby měl být vrácen nebo lze tento zdroj považovat za vlastní příjem
némocnice, který v případě nadměrné vyrovnávací platby nebude předmětem vrácení prostředků
z veřejných rozpočtů?



3. KumulativnI výpočet nadměrné vyrovnávací platby za celou dobu pověřeni

Kontrolu nadměrné vyrovnávací platby provádíme každoročně s tím, že dosud jsme požadovali vrácení
nadměrné vyrovnávací platby za pĚÍs|ušný účetní rok, pokud k takové situaci došlo. Nově bych"om chtěli
pfistoupit k možnosti vrácení (vyúčtování) nadměrné Vyrovnávací platby až na konci doby pověření
s tím, že kontrolu účetnictví a nadměrné vyrovnávací platby za předchozí účetní rok bychom nadále
prováděli a případnou nadměrnou vyrovnávací platbu za kontrolované účetní období bychom započetli
na ztrátu z minulých let od počátku pověřeni (pokud k účetním ztrátám došlo) nebo případně převedli
do dalšího období v rámci pověřeni s tím, že konečný výpočet nadměrné vyrovnávací platby bude
proveden na konci doby pověření.

Níže uvádíme modelový případ hospodaření nerhocnice a způsobu výpočtu při kumdativním
vyhodnocení nad měrné vyrovnávací platby.

Příjmy od zp nek'yji
související náklady na
píovoz

Nadměrná
Skutečně vyrovnávací

"Čisté obdržená platba v tis. CZK
náklady" max. NárQk na VP v tis. pro ku mdaůvní KUMULATIVNÍ

,v tis. CZK VP v tis. Czk CZK p~uzeni vYhodnoceni VP Pozn.

'- nedoňr:ancovaná ztráta z výkonu veřejné služby
2015 za (xx!. ŽI) (X)0 10 000 -10 000 -10 OOO l LO 000 tis. CZKj

- nedofinancovaná ztráta z výionu veřejné služby
Kň6 X' CXIK1 . ?C, Ují) iq 000 -10 000 -20 000 [kumulativně 2U 000 tis. CZK)

- čisté náklady odpovídají VP, nedochází k
2017 \Ct OCKA IQ 9CKjj 10 goo ô -20 ooo nadměrne. vp ani k nedoý_ncovárň ztrárý'

- nárok ria VP je nižší než obdržená tiě, snížení '
2018 5 000 'i ,©ti' 10 GOO 5 OOO -15 OOO, ·¢umu|ace

v daném roce není nárok na vp, ale v kumulaci "
2019 lu ®0

_' 'i

]1' fk1,1 10 OOO -5 OOO nedochází k nadměrné VP

2020 . -sis'W 10 000 10 OQÓ 5 000 í)adn\ěr['á VP - oQvocl zřizovatel'
Nemocnice ncpotkbuje

kryti nákladů žádnou
dotaci - pňjmy

od zp kryji náklady

Pozn.
Čisté náklady ... po započteni všech výnosů za přIslůšný rok bez příspěvku zřizovatele (kladná hodnota
znamená ztrátu, minusová hodnota znamená zisk)

_ .

Otázka:
je 'možné v rámci pověření za počitávat případné
účetních období (úČetní rok) na ztráty z minulých
pověření s tím, že konečné vyúčtováni nadměrné
pověření?

nadměrné vyrovnávací platby v rámci jednotlivých
let, případně převádět do dalšího období v rámci

vyrovnávací platby bude provedeno na konci doby

Podklady: Sm|Quva o závazku veřejné služby, Pravidla pro výpočet nádměrné vyrovnávací platby

V Ostravě dne 10. 8. 2021
Zpracoval: odbor právni a organizační


